
 1 

Křesťanská základní škola Jihlava  
nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

        

 
                                

 

 

Schváleno pedagogickou a školskou radou 18. 10. 2021 
 
  

   
Vypracovala: Mgr. Šárka Glösslová, ředitelka školy 

 



 2 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

jsem přesvědčená, že pro pedagogy, žáky a rodiče, nikdy nebylo vzdělávání náročnější. Technické 

vymoženosti bychom rádi vyměnili za společné setkávání, sociální vztahy v rámci rodiny a školy. 

Pojmy prezenční a distanční výuka se staly součástí našich životů. Využili jsme je k tomu, abychom 

posílili naše vztahy, vědomosti, naši budoucnost.  

Distanční výuka probíhala v našich domovech, ale ve škole se stále pracovalo. V nepřítomnosti žáků 

došlo k rekonstrukci odborných učeben a připravili jsme se na další školní rok. Od vzniku školy je 

největším úspěchem společné vzdělávání všech žáků bez ohledu na handicap. V posledních letech 

překonáváme jazykovou bariéru u žáků ze zahraničí. Všichni žáci mají možnost pravidelně docházet 

na doučování z českého jazyka, matematiky a na doučování z cizích jazyků.  

V době, kdy nás ochromil COVID-19, jsem se soustředila na technické vybavení školy. Od září 

užíváme čtyři odborné učebny, kde budou mít všichni žáci ve výuce svůj školní notebook. Inkluzivní 

vzdělávání a technická vybavenost je nejenom v rámci jihlavských škol nadstandartní.  

Jedna ze stávajících tříd prošla rekonstrukcí a bude odbornou jazykovou učebnou, která svým 

vybavením přispěje k tomu, aby se žáci mohli snadněji učit cizím jazykům. Důraz je kladen na 

poslech a komunikaci. Přispěje k tomu interaktivní tabule a vybavení audiotechnikou a notebooky 

pro každého žáka.   

Myslím si, že nejlepším zdrojem informací je a vždy zůstane kniha. Mnoho let jsem si přála velkou 

školní knihovnu, abych žáky přesvědčila o tom, že půjčit si knihu a s láskou obracet stránky,  

nic nenahradí. Školní knihovna je nyní i relaxační místností, jejíž součástí bude několik tisíc knih  

pro žáky a pedagogy. Bylo pro mě zajímavé sledovat, jak se postupně u žáků měnilo chování ke svým 

rodičům, sourozencům, prarodičům, ke spolužákům a vyučujícím. Bude rozšířen obsah etické 

výchovy o finanční gramotnost. K tomu přispěje nová učebna pro společenské vědy s ohledem  

na morální způsobilost, která se s distanční výukou někdy vytratila.  

S COVID-19 máme za sebou již příliš dlouhou cestu. Mnohým, ať dětem nebo dospělým, přinesla 

ztráty v rodinách, ztráty v sociální a ekonomické oblasti, psychické problémy. Ve škole je zřízeno 

Školní poradenské pracoviště, máme ve škole specialisty, kteří pomohou při návratu žáků do školy. 

Poskytneme všem péči, aby cítili bezpečí, jako tomu bylo dosud. Od září najdete na stránkách školy 

informace, koho z pedagogů můžete oslovit s konkrétním problémem, jak chápat jednotlivé pojmy, 

které dostanete od dětského psychologa nebo dětského psychiatra, jak porozumět Doporučení  

a Zprávě, které dítě dostane v poradně apod.  

Vzájemná důvěra byla velmi důležitá. Je to pro všechny strany velmi těžké, ale teď se již budeme 

těšit, že začneme pracovat tak, jak jsme zvyklí. Přizpůsobíme se a společně to zvládneme. Děkuji,  

že si vzájemně pomáháme. 

                                                              Vaše Šárka Glösslová, ředitelka školy 

 
 
 
 



 3 

1.  Základní údaje o škole 

 

Název ŠVP     Škola, brána života otevřená 

Údaje o škole 

Název školy                Křesťanská základní škola Jihlava 

Adresa      nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava  

Ředitelka školy    Mgr. Šárka Glösslová 

IČO, IZO       657 666 95, 600 001 044 

Míra samostatnosti   právní subjektivita 

IZO       600 001 644 

Typ školy     plně organizovaná 

Dotace       MŠMT, projekty, sponzorské dary, příspěvky 

Forma hospodaření   Školská právnická osoba 

Součást školy     Školní družina - 30 žáků, Školní klub – 130 žáků 

 

Kontakty      www.krestanka.cz 

       reditelstvi@krestanka.cz 

       j63mb8t 

Ředitelka školy  

Mgr. Šárka Glösslová; glosslova@krestanka.cz; 567 309 565, 603 470 550 

Statutární zástupkyně ředitelky školy 

Mgr. Marcela Došková; doskova@krestanka.cz; 564 565 063, 774 926 661 

Zástupkyně ředitelky školy a metodička prevence  

Mgr. Leona Šímová; simova@krestanka.cz; 567 302 161,  728 319 759 

Zástupkyně ředitelky školy, výchovná poradkyně a koordinátorka tvorby ŠVP 

Mgr. Šárka Skasko; skasko@krestanka.cz; 567 302 161, 737 924 459   

Ekonomka školy  

Zdeňka Jupová; jupova@krestanka.cz, tel. 567 311 939 

Zřizovatel                               

Biskupství brněnské, Petrov 269/8, 601 43; brno@biskupstvi.cz, 543 235 030  

Školská rada Josef Pykal, P. Mgr. Grzegorz Bajon, Mgr. Marcela Došková 

 

 

http://www.krestanka.cz/
mailto:reditelstvi@krestanka.cz
mailto:glosslova@krestanka.cz
mailto:doskova@krestanka.cz
mailto:simova@krestanka.cz
mailto:skasko@krestanka.cz
mailto:jupova@krestanka.cz
mailto:brno@biskupstvi.cz


 4 

Škola má vypracované vnitřní směrnice:  

Dokumenty jsou aktualizované vždy před začátkem školního roku se souhlasem pedagogické  

a školské rady.  

 

Dokument č. 1  Organizační zajištění 

Dokument č. 2  Učební plány 

Dokument č. 3  Vnitřní směrnice školy 

Dokument č. 4  Plány práce 

Dokument č. 5  Informační technologie 

Dokument č. 6  Koncepční záměr rozvoje školy 2016 – 2021 

Dokument č. 7  Prevence rizikového chování 

Dokument č. 8  Společné vzdělávání v praxi 

Dokument č. 9           Vnitřní směrnice školy pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

Dokument č. 10  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Dokument č. 11  Školní řád, Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků,  

Kritéria pro udělování výchovných opatření 

 

Školní vzdělávací programy 

 

Vzdělávací obor – Základní škola 

Škola, brána života otevřená, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Žáci I. a II. stupně  

 

Vzdělávací obor – Základní škola speciální 

Škola, brána života otevřená, školní vzdělávací program pro základní školu speciální – vzdělávání 

žáků se středně těžkým mentálním postižením  

Žáci 3., 5., 6., 7., 8. a 10. ročníku ZŠS 

 

Škola, brána života otevřená, školní vzdělávací program pro základní školu speciální – vzdělávání 

žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami  

Žákyně 10. ročníku ZŠS 

 

 



 5 

Dokument č. 1 - Organizační zajištění 

 dozory nad žáky a uvolňování žáka v průběhu vyučování 

 pověření garantů a zařazení zaměstnanců – zodpovědnost jednotlivců 

 

Dokument č. 2 -  Učební plány 

 zařazení prvků bezpečnosti do ŠVP ZŠ 

 předměty SPP 

 rozšiřující učivo: Finanční gramotnost, Dopravní výchova, Ochrana člověka za mimořádných 

událostí, Korupce, Obrana vlasti, Rodinná a sexuální výchova, předmět Výchova ke zdraví 

 

Dokument č. 3 - Vnitřní směrnice školy 

 organizační řád, pracovní řád, provozní řád doplněn o pravidla vstupu a pohybu ve škole 

 školní řád, organizace a zajištění speciálních tříd, školní družiny a školního klubu 

 kritéria pro udělování výchovných opatření 

 postup při řešení problémů se žáky a rodiči nejen ze sociálně znevýhodněného prostředí 

 

Dokument č. 4 - Plány práce 

Podle podmínek a charakteru činnosti jsou v plánech práce pojmenována bezpečnostní rizika  

a jejich odstranění. 

 

Dokument č. 5 - Informační technologie  

 režim a bezpečnost práce s počítačem 

 zodpovědnost pedagogů; provozní řády OU 

 

Dokument č. 6 - Koncepční záměr rozvoje školy 2016 – 2021 

 bezpečnost je nezbytnou součástí plánování rozvoje školy 

 

Dokument č. 7 - Prevence rizikového chování 

Samostatný dokument v rámci vnitřních směrnic, který analyzuje školní prostředí a předkládá 

Krizový plán, diagnostiku a vyšetřování šikany, plán metodičky prevence, strategii předcházení  

a řešení školní neúspěšnosti. 

 

 



 6 

Dokument č. 8 - Společné vzdělávání v praxi 

Opatření, která prokazují podmínky pro inkluzívní vzdělávání, spolupráce se subjekty vyvíjejícími 

aktivity v oblasti inkluze (složky integrovaného záchranného systému a orgány místní správy). 

 

Dokument č. 9 - Vnitřní směrnice školy pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

 samostatný dokument k zajištění bezpečnosti – pokyny 

 poučení o bezpečnosti ve všech oblastech vzdělávání ve školním i mimoškolním prostředí 

 lékárničky a jejich vybavení 

 evidence úrazů; organizace první pomoci 

 výchova ke zdraví 

 provozní řády učeben 

 

Dokument č. 10 - Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (BT a ST) 

Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v běžných a speciálních třídách – zajištění jejich 

bezpečnosti je realizováno samostatnou vnitřní směrnicí. 

 

Dokument č. 11:  

 Školní řád  

 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 Kritéria pro udělování výchovných opatření 

 

Dokument: COVID - 19 - Provoz školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

2.  Počty žáků 

 

Pedagogická, odborná způsobilost a věkové složení pedagogického sboru   
 
Celkový počet  
pedagogických pracovníků  
(včetně ŠD a ŠK) 

 
49 

 
100 % 

Z toho odborně a 
pedagogicky způsobilých 

 
49 

 
100 % 
 

Z toho studujících - 
doplnění vzdělání 

 
1 

 
2 % 
 

 
 
Věk Počet 

Do 35 let 10   

35 – 50 let 27 

Nad 50 let 11 

Pracující důchodci nepobírající důchod - 

Pracující důchodci pobírající důchod 1 

Ročník Počet žáků k  30. 9. 2020 

I. A 18 

II. A 15 

III. A 18 

IV. A 18 

IV. B 14 

V. A 20 

VI. A 19 

VII. A 16 

VII. B 17 

VIII. A 21 

IX. A 20 

Celkem 199 

ST I 5 

ST II 9 

ST III 10 

ST VI 8 

ST VII 5 

ST VIII 4 

ST IX 7 

ST X 9 

Celkem 52 

Počet žáků celkem 251 



 8 

3.  Zařazení zaměstnanců  
 

Vedení školy – funkce Titul, jméno, příjmení 

Ředitelka školy Mgr. Šárka Glösslová 

Statutární zástupkyně ředitelky školy Mgr. Marcela Došková 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Leona Šímová 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Šárka Skasko 

Odborné funkce - Zastoupení v době nepřítomnosti ředitelky školy a statutární zástupkyně ředitelky školy 

Metodička prevence Mgr. Leona Šímová 

Výchovná poradkyně  Mgr. Šárka Skasko 

Odborné funkce KZŠ Jihlava 

Koordinátor inkluze Mgr. Šárka Skasko 

Koordinátoři ŠVP Mgr. Šárka Skasko, Mgr. Leona Šímová 

Koordinátor ICT Externí pracovník 

Koordinátor EVVO Mgr. Veronika Košacká 

Zdravotník Jana Dvořáková, Jana Pjenčáková 

Třída Třídní učitelé - I. stupeň Ostatní vyučující  - I. stupeň 

I. A Mgr. Michaela Burghardt Mgr. Marcela Došková Mgr. Lenka Válalová 

II. A Mgr. Hana Chaurová Mgr. Šárka Glösslová Bc.  Klára Plešingrová 

III. A Mgr. Lucie Ryšavá, DiS. Mgr. Helena Jordánová Soňa Klimentová 

IV. A Mgr. Dagmar Štěpánková Mgr. Marta Nešporová  

IV. B Mgr. Tereza Milfajtová Mgr. Petra Mlčáková  

V. A Mgr. Jiřina Šulcová Mgr. Dana Patočková  

Třída Třídní učitelé  - II. stupeň Ostatní vyučující – II. stupeň 

VI. A Mgr. Petr Procházka Mgr. Marcela Došková Mgr. Šárka Skasko 

VII. A Bc. Tomáš Novák Mgr. Šárka Glösslová Mgr. Leona Šímová 

VII. B Mgr. Ivana Lakušová   Mgr. Helena Jordánová Mgr. Dagmar Štěpánková 

VIII. A Mgr. Adriana Vojnović   Mgr. Marta Nešporová Mgr. Gabriela Tetourová 

IX. A Mgr. Veronika Košacká Mgr. Dana Patočková Mgr. Marcela Vaňková 

  Mgr. Miroslava Pykalová Bc. Klára Plešingrová 

  Mgr. Lucie Ryšavá  

Třída Třídní učitelé – ST (speciální pedagogové) Ostatní vyučující – ST 

ST I Mgr. Petra Mlčáková Mgr. Šárka Glösslová Soňa Klimentová 

ST II Mgr. Lenka Válalová Mgr. Veronika Košacká 
 

ST III Mgr. Magda Cahová Mgr. Ivana Lakušová  

ST VI Mgr. Marcela Vaňková Mgr. Tereza Milfajtová 
 

ST VII Mgr. Miroslava Pykalová Mgr. Dana Patočková  

ST VIII Mgr. Gabriela Tetourová Mgr. Petr Procházka  

ST IX Mgr. Helena Jordánová   Mgr. Leona Šímová  

ST X Mgr. Hana Pacltová Bc. Tomáš Novák  

Asistenti pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Patrick Burgon Valerie Faltová Ludmila Loušová Jana Pjenčáková 

Ivana Caklová, DiS. Ilona Havelková Tereza Mojčáková Zdeňka Průšová 

Jitka Čamrová Soňa Klimentová Irena Nováčková Monika Svobodová 

Hana Divišová Tereza Klimešová Pavlína Panská Dana Švancarová 

Jana Dvořáková Marcela Koumarová Jana Piková 
 

Školní družina 

Vedoucí vychovatelka Marcela Havlíková Vychovatelka Jitka Čamrová 

Školní klub Ostatní vychovatelé školního klubu 

Vedoucí vychovatelka Monika Pindjaková Vychovatelka  
Monika Morkusová Štumarová, 
Ivana Caklová, DiS. 

Ekonomka školy Provozní zaměstnanci 

Zdeňka Jupová Dagmar Antonů Anna Máchová 

Ilona Havelková - administrativní pracovník Jana Tůmová Jaroslava Völklová 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekty 

Vedoucí projektů Název projektu 

Mgr. Šárka Glösslová 
Inkluzivní vzdělávání 

Šablony II – Objevování vědy a techniky 
Šablony III – Etická výchova ve výpočetní technice 

Mgr. Marcela Došková 

Strážníci dětem – prevence Městské policie Jihlava 

Výchova ke zdraví – Zdravotní ústav Jihlava 

IKAP – Učíme se ze života pro život 

Mgr. Gabriela Tetourová 

 

Výchova k volbě povolání 

Mgr. Veronika Košacká 

 
Environmentální vzdělávání 

Mgr. Lucie Ryšavá, DiS.  
 

Výukový program péče o chrup 

Mgr. Leona Šímová 
Minimální preventivní program – Vrakbar 

Normální je nekouřit 

Mgr. Veronika Košacká Recyklohraní  

Tereza Klimešová 
Školní mléko 

Ovoce do škol 

Předmětové komise Metodická sdružení 

Čj, D, Vdo, Ev Mgr. Petr Procházka Speciální třídy Mgr. Lenka Válalová 

Nj, Aj   Mgr. Marta Nešporová 1. – 3. třída Mgr. Lucie Ryšavá, DiS.  

Tv, Inf, Hv, Pv, Vv Mgr. Gabriela Tetourová 4. – 5. třída Mgr. Jiřina Šulcová 

M, F, Ch, Př, Zem Mgr. Adriana Vojnović   



 10 

4.  Školní poradenské pracoviště KZŠ Jihlava 
 

 
Titul, jméno, příjmení 

 
Funkce ve ŠPP  

 
Specializace 

 
Pracovní činnost ve ŠPP 

 

 
Mgr. Šárka Glösslová 

 
Vedoucí školního 

poradenského 
pracoviště 

Odborný garant 
v poradenské činnosti 
Společné vzdělávání 
Odborný konzultant 

s poradenskými centry, 
institucemi a 

zákonnými zástupci 
v rámci své funkce 

Koordinátor inkluze 
podpůrné sítě v Jihlavě 

 

 
Certifikovaný lektor MŠMT  

pro Společné vzdělávání 
Komunikace s odbornými pracovišti 

MŠMT, SPC, PPP 
Legislativní proces školského zákona 
a jeho implementace ve vzdělávání  

a výchově žáků se SVP 
Garance etického chování mezi žáky, 

zákonnými zástupci  
a pedagogy 

Podpůrné sítě inkluzivního vzdělávání 
Mentoring 

 
Implementace Školského 

zákona při výchově a vzdělávání 
žáků se SVP 

Podpora ve vzdělávání žáků 2. – 
5. stupně PO   

Zajištění odborného 
personálního obsazení  

Zpracování odborných posudků  
a zpráv 

Rozdělení kompetencí 
k odborné činnosti a jejich 

kontrola 

 
Mgr. Marcela Došková 
 

 
Odborný garant 

organizačního zajištění 
legislativního procesu 
Odborný konzultant 

pro činnost  
v profesním rozvoji 

pedagogů 
Koordinátor uvádění 

do praxe 
 

 
Certifikovaný lektor MŠMT 
 pro Společné vzdělávání 

Legislativní proces v inkluzivním 
vzdělávání 

Zajištění normované finanční 
náročnosti v souladu se školní 

matrikou 
Vedení začínajících pedagogů 

Mentoring 

 
Podklady a kontrola 

legislativního procesu ve školní 
matrice 

Profesní rozvoj pedagogů 
v oblasti inkluze 

Žádosti zákonného zástupce  
a rozhodnutí ředitelky školy 

1) přestup žáka 
2) předmět SPP a IVP 
3) zařazení do třídy zřízené 

dle §16 odst. 9 
4) informovaný souhlas  
5)  

 
Mgr. Leona Šímová 

 
Odborný garant  

pro  
metodickou odbornou 

činnost se žáky  
s rizikovým chováním 
Odborný konzultant 

s poradenskými centry, 
institucemi a 

zákonnými zástupci 
v rámci své funkce  
Koordinátor ŠVP 
Koordinátor ICT 

 

 
Metodička prevence 

 Školní parlament 
Spolupráce s OSPOD 

Certifikovaný lektor MŠMT pro 
Společné vzdělávání 

Legislativní proces v inkluzivním 
vzdělávání 

Vedení pedagogů a organizace 
mimoškolní činnosti ŠD, ŠK  

Mentoring 

 
Spolupráce a aktivní činnost – 
OSPOD, Policie ČR, Probační  
a mediační služba, Vrakbar 

Jihlava 
Prevence a spolupráce se žáky  
a jejich zákonnými zástupci – 

výchovná komise 
Zpracování MPP, IvýP 

Zpracování odborných posudků  
a zpráv 

Mgr. Šárka Skasko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odborný garant 

zajišťující  
metodickou odbornou 

pomoc pro žáky  
se SVP 

Odborný konzultant 
se ŠPZ, institucemi a 
zákonnými zástupci 
v rámci své funkce 
Koordinátor ŠVP 

Koordinátor inkluze 
 

 
Výchovná poradkyně 

Inkluzivní vzdělávání a výchova 
Legislativní proces v inkluzivním 

vzdělávání 
Komunikace s odbornými pracovišti 

SPC, PPP, spolupráce s OSPOD 
Organizační zajištění asistentů 

pedagoga a speciálních pedagogů 
Mentoring 

 

 
Vedení asistentů pedagoga 
Spolupráce a aktivní činnost 

s odbornými pracovišti 
Spolupráce se žáky a jejich 

zákonnými zástupci – výchovná 
komise 

Podpora a zajištění vzdělávání  
1. stupeň PO 

Zpracování PLPP , IVP,  
odborných posudků a zpráv 

 



 11 

 
Titul, jméno, příjmení 

 
Funkce ve ŠPP  

 
Specializace 

 
Pracovní činnost ve ŠPP 

 

 
Mgr. Lenka Válalová 

 
Odborné vedení 

speciálních pedagogů 
školy 

 
Speciálně pedagogické poradenství – 

diagnostika 
 

Předměty speciálně pedagogické 
péče – obsah a garance odborné 

výuky 
 
 

 
Diagnostika v rámci PLPP 

 
Spolupráce s výchovnou 
poradkyní a metodičkou 

prevence  
 

Vedení logopedických  
a dyslektických asistentů  

 
Mgr. Helena Jordánová 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 

 
Český jazyk, speciální pedagogika 

Znaková řeč  
surdopedie a psychopedie 

 

 
Odborný posudek 

PLPP, IVP 
 

 
Bc. Tomáš Novák 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 
Koordinátor sexuální 

výchovy 
 

 
Speciální pedagogika - vychovatelství 

Problematika sexuální výchovy 
 

 
Odborný posudek  

PLPP, IVP 
 
 

 
Mgr. Tereza Milfajtová 
 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 

 
Psychopedie, Somatopedie 

 

 
Odborný posudek  

PLPP, IVP   
 

 
Mgr. Petra Mlčáková 
 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 

 
Autismus 

Znaková řeč, Somatopedie,  
Tyflopedie, Logopedický asistent 

 

 
Odborný posudek  

PLPP, IVP   
 
 

 
Mgr. Hana Pacltová 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 
 

 
Speciální pedagogika – vychovatelství 

Specializace psychopedie  
Logopedie 

 

 
Odborný posudek 

PLPP, IVP   
Sociální zázemí žáků 

 

 
Mgr. Dana Patočková 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 

 
Logopedie 

Vývojové poruchy učení 
 

 
Odborný posudek 

PLPP, IVP   
 

 
Bc. Romana Průšová 
 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Zdravotní sestra 

 
Specifika ošetřovatelské péče 
u dětí s onemocněním srdce  

 
Pedagog 

Všeobecná zdravotní sestra 
 

 
Mgr. Miroslava Pykalová 

 
Odborný pracovník ŠPP 

Speciální pedagog 
 

 
Somatopedie,  

Tyflopedie, Psychopedie 
 

 
Odborný posudek  

PLPP, IVP   
 

 
Mgr. Michaela Burghardt 

 
Odborný pracovník ŠPP  

 
Logopedický a dyslektický asistent 

 
Náprava logopedických  

a dyslektických vad 
 

 
Mgr. Hana Chaurová  
 

 
Odborný pracovník ŠPP  

 
Logopedický a dyslektický asistent 

 
Náprava logopedických  

a dyslektických vad 
 

Caklová Ivana, DiS. 
Čamrová Jitka 
Klimešová Tereza 
Mojčáková Tereza 
Průšová Zdeňka 
Svobodová Monika 
Švancarová Dana 

 
 
 
 

Asistent pedagoga 

 
 
 
 

Logopedický asistent 

 
 
 

Asistence u žáků  
při 

nápravě logopedických vad 



 12 

5. Školní klub - zájmové aktivity – nabídka  
 

Zájmový kroužek je určen pro žáky uvedených ročníků včetně speciálních tříd. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.stupeň Ročník Vyučující Den v týdnu Od - do Ano x ne 

Náboženství 1. – 5. 
Zájemci o výuku náboženství na farnosti si vyzvednou 

přihlášku k výuce u vedení školy. 
 
 

Logopedická péče 1.   M. Burghardt pondělí 11.50 – 12.35  

Logopedická péče 2. – 4.  M. Burghardt pondělí 12.45 – 13.30  

Logopedická péče 2. – 5. H. Chaurová pondělí 11.50 – 12.35  

Dyslektická péče 2. – 5. H. Chaurová středa 7.00 – 7.45  

Anglický jazyk 1. – 2. K. Plešingrová pondělí 11.50 – 12.35  

Deskové hry 
1. – 5.  

ST 
J. Šulcová středa 12.45 – 13.30  

Rukodělný kroužek 
(poplatek 150 Kč/pololetí) 

2. – 5.  I. Caklová 
středa 

(sudý týden) 
14.00 – 15.30  

Hra na flétnu 
(začátečníci) 

1. + ST L. Ryšavá úterý 12.45 – 13.30  

Hra na flétnu 
(pokročilí) 

2. – 5.; 
ST 

L. Ryšavá               úterý       13.40 – 14.25  

Všeználek (zábavné hry, 
rozvoj log. myšlení) 

2. – 5.  P. Mlčáková               středa 12.45 – 13.30  

Keramika  
(poplatek 150 Kč/ pololetí) 

1. – 5. M. Morkusová úterý (sudý týden)      14.00 – 15.30  

Základy šermu 4. - 5. T. Novák čtvrtek 14.30 – 15.20  

Výtvarný kroužek 
(poplatek 150 Kč/ pololetí) 

3. - 5.  L. Válalová čtvrtek 13.40 – 14.45  

Ruční práce 
(poplatek 150 Kč/ pololetí) 

3. - 5.  M. Cahová úterý 12.45 – 13.30  

Chovatelství drobných 
zvířat  

(poplatek 2 návštěv ZOO 
Jihlava) 

1. – 5.  G. Tetourová pondělí 13.40 – 14.25  

Turistický a vycházkový kr. 
 

1. – 5. G. Tetourová úterý (lichý týden) 13.40 – 15.10  



 13 

Zájmový kroužek je určen pro žáky uvedených ročníků včetně speciálních tříd. 
 

II. stupeň 
(včetně ST VI - IX) 

Ročník Vyučující Den v týdnu Od - do Ano x ne 

Náboženství 6. – 9. 
Zájemci o výuku náboženství na farnosti si vyzvednou 

přihlášku k výuce u vedení školy. 

 

Příprava na přijímací 
zkoušky z českého jazyka 

8. – 9. P. Procházka pondělí 15.05 – 15.50  

Příprava na přijímací 
zkoušky z matematiky 

8. – 9. A. Vojnović pondělí 14.15 – 15.00  

Chovatelství drobných 
zvířat  

(poplatek 2 návštěv ZOO 
Jihlava) 

6. – 7.  G. Tetourová pondělí 13.40 – 14.25  

Turistický a vycházkový kr. 6. – 7. G. Tetourová úterý (lichý týden) 13.40 – 15.10  

Základy šermu 6. – 9.  T. Novák čtvrtek 14.30 – 15.20  

Rukudělný kroužek 
(poplatek 150 Kč/pololetí) 

6. I. Caklová středa (sudý týden) 14.00 – 15.30  

 
 
 

Uvedené poplatky v zájmových kroužcích jsou za pracovní materiál. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Vzdělávací aktivity v rámci projektu EU 
 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 

Název aktivity Vyučující 

ICT Mgr. Petr Procházka 

ICT Mgr. Adriana Vojnović 

Doučování žáků – český jazyk a matematika Mgr. Michaela Burghardt 

Doučování žáků – český jazyk a matematika  Mgr. Hana Chaurová 

Doučování žáků - matematika Mgr. Miroslava Pykalová 

Doučování žáků – anglický jazyk Mgr. Gabriela Tetourová 

Klub sociálních a občanských dovedností Mgr. Leona Šímová 

Doučování žáků  - český jazyk, matematika Mgr. Lucie Ryšavá, DIS. 

Doučování žáků  - matematika Mgr. Jiřina Šulcová 

Doučování žáků – český jazyk a matematika Mgr. Tereza Milfajtová 

Čtenářský klub Mgr. Šárka Skasko 

Klub zábavné logiky Mgr. Leona Šímová 

Doučování žáků – anglický jazyk Mgr. Dagmar Štěpánková 

Doučování žáků  - český jazyk Mgr. Dana Patočková 



 15 

6.     Údaje o zápisu k povinné školní docházce     
             

 

Poprvé u zápisu 15 

Přicházejí po odkladu 6 

Z toho po dodatečném 0 

Celkový počet žáků u zápisu 26 

Požádali o odklad 11 

Odchod na jinou školu (stěhování) 0 

Nebyli přijati 0 

Opakující 1. ročník 0 

Přijati dodatečně 1 

Celkový počet žáků k 1. 9. 2021 22 

 
 
7.  Vzdělávání a výchova a jejich výsledky 
 
Celkový počet žáků, kteří ukončili školní docházku: 28 
 

Počet Střední škola Obor Sídlo SŠ Okres 

1 British Prague School  Praha PHA 

1 Gymnázium Jihlava VG 4 leté Jihlava JI 

2 TRIVIS Jihlava Bezpečnostně právní činnost Jihlava JI 

1 SŠ inf. a CR SČMSD Humpolec  Informační technologie Humpolec HUM 

1 SPŠ technická a automobilní Mechanik opravář motor. vozidel Jihlava JI 

1 SŠ a SOU Třešť Cukrář Třešť JI 

1 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Fotograf Jihlava JI 

1 SŠ stavební Zedník Jihlava JI 

1 SŠ stavební Elektrikář - silnoproud Jihlava JI 

1 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Kuchař - číšník Jihlava JI 

3 SŠ stavební Truhlář Jihlava JI 

2 SŠ stavební Tesař Jihlava JI 

2 SŠ stavební Instalatér Jihlava JI 

2 Manažerská akademie Veřejnosprávní činnost Jihlava JI 

1 Gymnázium se sportovní 
přípravou Brno 

Gymnázium 4-leté se zaměřením na 
volejbal 

Brno BR 

1 SŠ a SOU Třešť Pečovatelské služby Třešť JI 

1 SŠ a SOU Třešť Zahradnické práce Třešť JI 

1 SŠ a SOU Třešť Stravovací a ubytovací služby Třešť JI 

2 ZŠ a Praktická škola Jihlava Praktická škola jednoletá Jihlava JI 

1  není nám známo   

1  nepodána přihláška   

 

 



 16 

Výsledky ve vzdělávání a výchově 
 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo  

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospěl 

(opakuje ročník) 

 

Neprospěl 

(postupuje) 

I. A 18 18 0 0 0 

II. A 14 12 2 0 0 

III. A 18 13 5 0 0 

IV. A 18 14 4 0 0 

IV. B 15 8 6 1 0 

V. A 20 15 5 0 0 

VI. A 19 12 7 0 0 

VII. A 17 7 10 0 0 

VII. B 17 9 7 0 1 

VIII. A 21 5 15 0 1 

IX. A 20 5 15 0 0 

ST I 5 5 0 0 0 

ST II 7 6 1 0 0 

ST III 10 6 4 0 0 

ST VI 8 2 6 0 0 

ST VII 5 2 3 0 0 

ST VIII 4 1 3 0 0 

ST IX 7 3 4 0 0 

ST X 9 6 3 0 0 

30. 6. 2021 252 149 100 1 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

8.  Projekty v průběhu školního roku 
 

Dlouhodobé projekty 

Škola je zapojena do několika dlouhodobých projektů, které jsou součástí školního dokumentu Plány 

práce, na kterých pedagogové vzájemně spolupracují: Výukový program péče o chrup, 

Environmentální vzdělání, Recyklohraní, Strážníci dětem – prevence Městské policie Jihlava, Výchova 

ke zdraví – Zdravotní ústav Jihlava, Výchova k volbě povolání, Minimální preventivní program - 

Vrakbar, Normální je nekouřit, Školní mléko, Ovoce do škol.     

 

Pravidelně pořádáme akce: lyžařský kurz, turistický kurz, zahraniční zájezd, kulturně-historické 

exkurze, školní výlety, kulturní a sportovní akce. Třídní kolektivy pracují na projektech zaměřených 

na utužování kolektivu, týmu a respektování druhých, např. v Centru prevence Vrakbar. Dlouhodobě 

spolupracujeme s Centrem pro rodinu. O dlouhodobých projektech v rámci zahraniční spolupráce 

zatím neuvažujeme.  

 

Výukový program péče o chrup 

Výukový program péče o chrup je doporučen pro zařazení do běžné výuky na I. stupni ZŠ. Vzdělávací 

program Zdravé zuby tvoří komplexní celorepublikový program pro zlepšení zubního zdraví 

populace. Program zahrnuje odborný manuál pro učitele, metodickou příručku, jak s tímto 

programem pracovat v rámci běžné výuky, pracovní listy pro žáky připravené s ohledem na věkové 

zvláštnosti. Každý žák I. st. obdrží ve škole soutěžní kartu Zdravé zuby a úkolem pedagoga  

je motivace k návštěvě stomatologické ordinace.  

  

Environmentální vzdělávání 

Součástí projektu je předávání soustavy znalostí a dovedností týkajících se zákonitostí biosféry, 

vztahů člověka a životního prostředí, problémů životního prostředí z globálního i lokálního hlediska 

a možností i způsobů dosažení udržitelného rozvoje. Úkolem pedagoga je rozvinutí schopností 

uvažovat v souvislostech a chápat interakci přístupů ekologických, technologických, ekonomických  

i sociálních. Jde o podněcování aktivity a tvořivosti zaměřené k žádoucímu jednání při ovlivňování 

vztahu k přírodě, odpovědnosti za jednání vůči prostředí, ohleduplnosti a spolupráce v mezilidských 

vztazích. Pro žáky 9. ročníku je zařazen povinný předmět.  

 

 



 18 

Recyklohraní 

Recyklohraní je dlouhodobý školní projekt, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru baterií, 

akumulátorů a elektrozařízení spojený s osvětovou činností v problematice nakládání s odpady.  

Škola získává za sběr baterií a drobného elektrozařízení do připravených nádob body, za které  

si může následně vybrat zajímavé odměny z katalogu. Školní projekt umožní deklarovat ekologické 

myšlení a zároveň podpoří vnímání potřeby správného nakládání s odpady.  

 

Strážníci dětem – prevence Městské policie Jihlava 

Cílem je respektování a dodržování pravidel silničního provozu, seznámení s bezpečností cyklisty  

a chodce. Součástí projektu je kriminalita mládeže, kyberšikana, nebezpečí sociálních sítí. Strážníci 

se přizpůsobují aktuálním problémům, se kterými jsou seznámeni předem.  

 

 

Výchova ke zdraví – Zdravotní ústav Jihlava 

Zaměstnanci Integrovaného záchranného systému Kraje Vysočina představí žákům technické 

vybavení a zdravotní pomůcky k poskytnutí první pomoci. Názornou formou vyučují první pomoc  

a zásady bezpečnosti žáků v různých životních situacích.    

 

 

Výchova k volbě povolání 

Cílem je vybavit žáka kompetencemi (dovednostmi), které mu umožní rozhodovat se o významných 

životních krocích a uvědomovat si vlastní odpovědnost při rozhodování o profesním zaměření  

a vhodném výběru budoucího povolání. Žák se naučí využít poznatků z oblasti sebepoznání, získat 

reálný náhled na sebe sama a uvědomit si své reálné možnosti a osobnostní předpoklady  

pro dosahování stanovených životních cílů a profesního uplatnění. V důsledku umí nacházet vhodné 

a reálné způsoby, jak vytyčených životních cílů dosáhnout a jak se adaptovat na životní změny, nové 

životní situace, požadavky a očekávání druhých lidí. Je schopen se vyrovnávat s případným 

neúspěchem či odmítnutím a orientovat se v nabídce a informačních zdrojích týkajících se volby 

povolání. 

 

 

 

 



 19 

Minimální preventivní program 

MPP je základní nástroj prevence KZŠ Jihlava, jehož cílem je realizovat preventivní aktivity  

a předcházet vzniku rizikového chování u žáků. Úkolem pedagogů je zvyšovat odolnost dětí  

vůči rizikovému chování a snižovat rizika vlivů, které narušují zdravý osobnostní a sociální vývoj. Naší 

snahou je ovlivnit chování žáků ve smyslu podpory zdraví, zkvalitňovat sociální klima školy 

 jednotlivých třídách a vytvářet otevřené partnerství se zákonnými zástupci a dalšími partnery školy. 

 

 

Normální je nekouřit 

V rámci prevence rizikového chování se žáci I. stupně se svými třídními učitelkami zapojili  

do projektu „Normální je nekouřit“. Program je zaměřen komplexně na ovlivňování postojů  

a chování dětí k zdravému způsobu života, zajištění dostatku aktivního pohybu, získávání základních 

znalostí o svém těle a jeho funkci, dodržování hygienických návyků a zásad zdravé výživy, 

informovanost o důsledcích kouření atd. Součástí programu je část věnovaná dětem s pracovními 

listy pro každou lekci, motivačními příběhy veverky Věrky a úkoly i domácími úkoly pro společnou 

činnost dětí s rodiči. 

 

Školní mléko 

Naše škola v rámci programu „Školní mléko“, podporovaného Evropskou unií, nabízí svým 

žákům možnost zakoupit si za výhodnou cenu mléko, mléčné i další výrobky dodávané přímo  

od výrobce. 

 

Ovoce do škol 

Evropský projekt "Ovoce do škol" s finanční podporou Evropského společenství garantuje všem 

žákům I. stupně nárok na dotované ovoce a zeleninu, a to zcela zdarma. Ovoce je dodáváno čerstvé 

přímo do škol na základě smlouvy s dodavatelem. 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Projekty EU: 

Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I 

 

Název projektu: Učíme se ze života pro život 

Realizace projektu: 15. 2. 2018 – 31. 12. 2020 

 

Cílem projektu je prostřednictvím komunit vzájemného učení, síťováním, vzájemným setkáváním 

a výměnou zkušeností základních a středních škol podpořit zvýšení kvality a efektivity 

pedagogického působení učitelů směrem k výuce obohacené o využívání aktivizačních metod  

a posílené o prvky transferu kompetencí. Školy si v rámci projektu mohou pořídit moderní 

vybavení, měřící sady, stavebnice pro základní výuku robotikya počítačové programy. Projekt s vizí 

otevřené školy nezapomíná na rodiče, zřizovatele a veřejnost, kteří by se měli dozvědět více 

o možnostech realizace zajímavější a přitažlivější výuky. 

Aktivity projektu: 

KA 1 – Řízení projektu 

KA 2 – Budování kapacit 

KA 3 – Podpora vedoucích pracovníků ZŠ a SŠ – řízení změny 

KA 4 – Podpora zavádění inovativních nástrojů výuky 

KA 5 – Podpora systematického rozvoje kariérového poradenství v Kraji Vysočina 

KA 6 – Tvorba a monitoring Školské inkluzivní koncepce Kraje Vysočina 

 

Vzdělávání pro všechny - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Šablony II – Objevování vědy a techniky 

Realizace projektu: 1. 2. 2019 – 31. 1. 2021 

 

Přehled šablon II 

Základní škola 

2.II/6   Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin 

2.II/7   Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP 8 hodin 

2.II/8   Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ  

2.II/17  Klub pro žáky - Čtenářský klub pro žáky ZŠ; Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ  

2.II/18  Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

2.II/19  Projektový den ve škole  

2.II/20  Projektový den mimo školu - Školní družina  

Školní družina 

2.V/4   Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin  

2.V/4e  Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP - inkluze   

2.V/10  Využití ICT ve vzdělávání c) 32 hodin   

2.V/12  Projektový den v ŠD/ŠK   



 21 

Školní klub 
  
2.V/4    Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin   

2.V/4e  Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze  

2.V/10  Využití ICT ve vzdělávání c) 32 hodin   

2.V/11  Klub pro účastníky ŠD/ŠK  

 Komunikace v cizím jazyce  

 Klub sociálních dovedností   

2.V/12  Projektový den v ŠD/ŠK   

 
Šablony II. 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Objevování vědy a techniky 
Číslo 
šablony 

Název šablony Počet 
šablon 

Základní škola 

2.II/6 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin 18 
 

2.II/7   Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP 8 hodin  
 

37 

2.II/8 
 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ  10 

2.II/17 Klub pro žáky - Čtenářský klub pro žáky ZŠ; Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ  

8 

2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 48 
 

2.II/19 Projektový den ve škole 5 
 

2.II/20 
 

Projektový den mimo školu 5 

Školní družina 

2.V/4 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin 2 
 

2.V/4e 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze 2 

2.V/10 Využití ICT ve vzdělávání c) 32 hodin 1 
 

2.V/12 Projektový den v ŠD/ŠK 17 
 

Školní klub 

2.V/4 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin 2 
 

2.V/4e 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin - inkluze 2 

2.V/10 Využití ICT ve vzdělávání c) 32 hodin 2 
 

2.V/11 Klub pro účastníky ŠD/ŠK  
Komunikace v cizím jazyce 
Klub sociálních dovedností 

8 

2.V/12 Projektový den v ŠD/ŠK 11 
 



 22 

Přehled šablon - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Realizace šablon 1. 2. 2021 - 31. 1. 2023 

Etika pro uživatele výpočetní techniky – Šablony III 

 
Číslo 
šablony 

Název šablony Počet šablon 

 
Základní škola 

 

3.II/9 Využití ICT ve vzdělávání c) 64 hodin    2 
 

3.II/10   Klub pro žáky ZŠ  
 

8 

3.II/12 
 

Projektový den ve výuce - (povinná aktivita)    18 

2.II/13 Projektový den mimo školu 
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

9. Preventivní opatření, vzdělávací programy, sportovní aktivity a výlety 
 
Na základě „Mimořádného opatření“ vyhlášeného v souvislosti s pandemií COVID-19 byla 
zakázána: 
 

 osobní přítomnost dětí, žáků a studentů a jiných účastníků na zájmovém vzdělávání ve 
školských zařízeních pro zájmové vzdělávání a na soutěžích a přehlídkách organizovaných 
pro děti, žáky a studenty škol a školských zařízení podle zákona č. 564/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů; 

 pořádání vícedenních akcí školami pro děti v mateřských školách nebo pro žáky základních 
a středních kol a konzervatoří podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

 
IX. A, ST IX 14. 9. 2020 SŠ stavební  Jihlava Exkurze 

IX. A, ST IX 2. 10. 2020 Úřad práce Jihlava – OU KZŠ Jihlava Přednáška 

ST VI, ST VII 1. 10. 2020 Vrakbar Jihlava  Vztahy v kolektivu 

VI. A 5. 10. 2020 Vrakbar Jihlava Program prim. prevence - Seznámení 

 

ST X 16. 6. 2021 Školní výlet Bohuslavice 

ST IX 18. 6. 2021 Školní výlet Luka nad Jihlavou 

ST X 18. 6. 2021 Školní výlet Cejle 

ST IX 21. 6. 2021 Školní výlet Luka nad Jihlavou 

III. A 23. 6. 2021 Školní výlet ZOO Jihlava 

IV. A 24. 6. 2021 Školní výlet Luka nad Jihlavou 

VII. B 24. 6. 2021 Školní výlet Polná 

VII. A 24. 6. 2021 Školní výlet Telč 

ST VI, VIII 23. 6. 2021 Školní výlet Telč 

ST III 25. 6. 2021 Školní výlet ZOO Jihlava 

ST VII 25. 6. 2021 Školní výlet Jihlava 

VII. A 28. 6. 2021 Školní výlet Rozhledna Oslednice 

IV. B 28. 6. 2021 Školní výlet Sportovní den 

V. A 29. 6. 2021 Školní výlet ZOO Jihlava 

ST VI, VIII 30. 6. 2021 Školní výlet Telč 

 

 

 

 



 24 

 

10.      Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Společné duchovní setkávání 

I.,II.ST 9/2020 KZŠ Jihlava, Kostel U sv. Jakuba Mše svatá – zahájení školního roku 

I. a II.st. 9/2020 Den církevního školství Oslava – společné setkání 

ŠD, ŠK 11/2020 O nejhezčí vánoční stromeček Masarykovo náměstí 

 
Jazyk a jazyková komunikace 

    

 
Matematika a její aplikace, Informační a telekomunikační technologie 

VI. B, VII.A 24. 1. 2020 Matematická olympiáda Úkoly k domácímu vypracování 

VI. A - VIII. A 6. 3. 2020 Pythagoriáda  Školní kolo 

20. 4. 2021 4/2021 Nevěř všemu na internetu Zpracování MS WORD 

 
Člověk a jeho svět, Člověk a společnost 

ST I-V, III. A 9. 9. 2020 Projekt Chaloupky Byliny na zahradě 

I. stupeň 10. 9. 2020 Projekt Chaloupky Horní Krupá 

I. stupeň 19. 4. 2021 Poslové jara Fotografická a výtvarná soutěž 

ŠK 30. 4. 2021 Návštěva ZOO Prohlídka 

 
 
Člověk a příroda 

    

 
 
Člověk a zdraví 

    

 
 
Umění a kultura, Člověk a svět práce 

VIII. A 11. 9. 2020 Výstava Patrika Hábla Náš street art 

VII. A 14. 6. 2021 Projekt Mozaiky v ulicích Know-how techniky mozaiky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

11.  Vzdělávání pedagogů 
 
 

Termín Název Pedagogický pracovník 

14. 9. 2021 Projektové aktivity - Telč Mgr. Š. Skasko, Mgr. L. Šímová 

15. 9. 2021 Projektové aktivity - Telč Mgr. Š. Skasko, Mgr. L. Šímová 

16. 9. 2020 Projektové vzdělávání - Telč Mgr. Š. Skasko, Mgr. L. Šímová 

15. 10. 2020 Bezpečné klima ve školách Mgr. Leona Šímová 

5.11. 2020  Debata s autorem – Nina Rutová 
P. Procházka, G. Tetourová, M. 
Pykalová, D. Štěpánková, H. 
Jordánová, H. Chaurová 

23. 11. 2020 Žák s ADHD/ADD Asistentky pedagoga 

23. 2. 2021 Hodina matematiky v distanční výuce Mgr. Ryšavá, Mgr. Šulcová 

23. 2. 2021 Oblastní workshop CJL Mgr. Petr Procházka 

9. 3. 2021 WocaBee Mgr. Lucie Ryšavá 

24. 3. 2021 Setkání oblastních kabinetů (SYPO) Mgr. Petr Procházka 

27. 4. 2021 Když na matiku nemám buňky - Fraus 
Mgr. Ryšavá, Mgr. Šulcová,  
Mgr. Skasko, M. Pindjaková 

 

 
12.  Údaje o studiu při zaměstnání 
 

Pedagogický pracovník Studium Výsledky 

 
Bc. Marcela Vaňková 

 
VŠ – II. stupeň 

 
Magisterské studium 

 
Bc. Hana Pacltová 

 
VŠ – speciální pedagogika 

 
Magisterské studium 

 
 
13. Praxe studentů a spolupráce s ostatními subjekty 
 
Každý rok probíhá na Křesťanské základní škole Jihlava praxe studentů a praktické maturity, které 

umožňují bezprostřední kontakt s dětmi. Mohou se podílet na přípravě i realizaci programu 

výchovné skupiny. Praxe se zúčastnily na vlastní žádost tyto školy: 

Jihočeská univerzita České Budějovice, Pedagogická fakulta; Masarykova univerzita, Pedagogická 

fakulta, katedra speciální pedagogiky; Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií; Soukromá 

vyšší odborná škola sociální Jihlava - souvislá praxe; Vyšší odborná škola zdravotnická Jihlava; 

Vysočina Education, Jihlava. 



 26 

14. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2020 

 

 Středisko  

(účetní jednotky) 

 

Název 

 

Náklady 

 

Výnosy 

1 Hlavní činnost 15 462 383,98 14 947 860,-- 

2 Školní družina, Školní klub 2 356 627,82 3 924 273,-- 

3 Integrovaní žáci 12 749 192,40 11 291 131,-- 

4 Zájmové kroužky 13 274,-- 19 452,63 

8 Příspěvky (dary) 227 076,-- 629 140,-- 

28 Podpůrná opatření-pomůcky 16 750,-- 14 850,-- 

29 Projekt EU 501 344,40 501 344,40 

30, 31 Projekt KÚ Vysočina 63 363,-- 63 363,-- 

 Celkem 31 390 011,60 31 391 414,03 

 Zisk / Ztráta  + 1 402,43 

 

 

 

15.  Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 
 
Spolupráce s rodiči se neustále rozvíjí. Rodiče mohou školu navštívit kdykoliv po vzájemné dohodě 

s vyučujícím. V konzultačních hodinách jsou k dispozici výchovná poradkyně nebo metodička 

prevence, které řeší aktuální problémy. Žáci mohou být přítomni při jednání rodičů s pedagogy. 

V průběhu roku jsou rodiče zváni na pravidelné rodičovské schůzky, kde jsou seznámeni s výsledky 

vzdělávání a chování svých dětí. I v tomto případě mohou žáci přijít se svými rodiči. Mimo schůzky, 

které jsou pro rodiče víceméně povinné, zveme zákonné zástupce na akce pořádané školou – 

Mikulášská nadílka, Vánoční jarmark, Vánoční besídka, závěr školního roku a rozloučení s žáky 

devátého ročníku, sportovní i kulturní akce školy atd. Bohužel covid-19 nás zastavil a akce nemohly 

být všechny uskutečněné tak, jak bychom si přáli. 

Rodiče jsou o činnosti školy pravidelně informováni prostřednictvím dopisu na začátku a konci 

školního roku, který obsahuje údaje o všech aktivitách, zájmových činnostech, organizačních 

změnách, plánovaných akcích a projektech. Současně jsou informováni  prostřednictvím webových 

stránek školy, kde mohou své děti omlouvat z výuky a mají všechny dostupné dokumenty  

a formuláře. Úzce spolupracujeme s městskou knihovnou, městskou policií, hasičským záchranným 

sborem, zdravotním ústavem, Vrakbarem, se sociálním odborem a ostatními jihlavskými školami. 

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami máme zajištěnou pravidelnou spolupráci 

s pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně-pedagogickým centrem. 



 27 

16.  Údaje o výsledcích kontrolních orgánů  

 

V průběhu školního roku 2020/2021 proběhla řádná kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného z VZP.  

Kontrolované období bylo od 1. 3. 2018 – 30. 4. 2021 a nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 
17.   Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2020 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 nebyla podána žádná žádost o informace  

 nebyla podána žádná stížnost  

 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí  

 nebyly provedeny žádné z činností, jak jsou uvedeny v odstavci c) – f) §18 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-01T11:21:55+0100
	Šárka Glösslová




